Ini dibuktikan dengan banyaknya ilmuwan-ilmuwan islam yang terkenal tulisannya pada masa itu, misalnya dalam bidang astronomi, Al-Battn (Albategnius) dapat menghasilkan table-tabel astronomi yang sangat akurat pada sekitar tahun 900M, selain bidang astronomi, dalam bidang kedokteranpun ada Abu Bakar Muhammad bin Zakariyya Al-Razi atau Rhazes (250-313 H/864-925 M atau 320 H/932 M), Ibnu Sina atau Avicenna (1037M), Ibnu Rusyd atau Averroes (1126-1198M), Abu Al-Qasim Al-Zahrawi (Abulcasis), dan Ibnu al-Battuta atau Avenzoar(1161M) dan masih banyak ilmuwan-ilmuwan hebat islam lainnya, yang sangat berkompeten dibidang teknologi.